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Moʼgʼullar istilosi Movarounnahrdagi koʼplab shaharlar singari Buxoro shahrini 

ham vayrona ahvolga kelishiga sabab boʼlgan. Chigʼatoy ulusi xonlari hukumronligi 

davrida ham Buxoro bir necha marta varona ahvolga keltirilgan boʼlib, eng 
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dahshatlisi 1273 yilgi elxoniylar tomonidan Oʼrta Osiyoga bostirib kirilishi Buxoroda 

shaharsozlik madaniyatida uzoq vaqt turgʼunlikka uchrashiga sabab boʼlgan[8, 10]. 

Manbalarda 50 ming kishi qirgʼin qilinganligi tilga olinib, yetti yil davomida 

Buxoroda biror jonzot yashamaganligi keltirib oʼtilgan[7, 130-131]. Bu 

maʼlumotlardan Buxoro shahrining toʼliq vayron qilinganligini anglashiniladi. 

Moʼgʼullar istilosi va hukumronligi davrida Buxoro shahri bir necha marotaba 

vayrona ahvolga kelgan boʼlib, Аmir Temur hokimiyat tepasiga kelgunga qadar 

Buxoroning soʼnggi bor vayron etilishi 1316 yilda qayd qilinganligining guvohi 

boʼlinadi[2, 59]. Moʼgʼullar davrida bir necha bor vayron etilsada, Buxoro shahri 

hamisha karvon yoʼllari markazida ekanligigi va aholisining mashaqqatli mehnati 

evaziga Movarounnahrning savdo-sotiq, dehqonchilik, hunarmandchilik sohalari 

rivojlangan, iqtisodiy, siyosiy va madaniy jihatdan markaziy shaharlaridan biri boʼlib 

qolavergan.  

Аmir Temurning Movarounnahrda markazlashgan davlat qurish uchun 

kurashlari davomida ham 1376 yil Yusuf Soʼfi[9], 1380, 1389 yillarda 

Toʼxtamishxonlarning hujumlari davrida Buxoro shahri vayronaga aylantirilgan. 

Shahar davrning barcha sinovlaridan omon oʼtib, qayta tiklangan va avvalgi mavqeini 

tiklagan. Buxoro shahrini savdo-iqtisodiy munosabatlardagi mavqeini tiklashga Аmir 

Temurning xizmatlari katta boʼlib hisoblanadi. Buxoroni qayta tiklash, shuningdek, 

xalqaro savdodagi aloqalarini rivojlantirish maqsadida Аmir Temur Sheroz shahridan 

bir qism yahudiylarni Buxoroga joylashtirgan. XX asr boshlarida ham ushbu 

yahudiylar oʼzlarining Аmir Temur tomonidan koʼchirilganliklarini taʼkidlab 

Buxoroning “Mahallai koʼhna” guzarida istiqomat qilganlar[5, 76]. XVI asr 

manbalarida Mahallai koʼhnaning tilga olinishi va bu oʼsha davr Buxoro shahri 

chekasida ekanligi sababli, ushbu mahallani XV asrda temuriylar davrida vujudga 

kelgan degan maʼlumotlarni O.А.Suxareva keltirib oʼtgan[6, 87]. Keyinchalik 

yahudiylar koʼpayib borib, “Mahallai nav”, “Аmirobod” mahallalariga ham koʼchib 

oʼtganlar. Аmmo, bu keyingi davrlarda sodir boʼlgan. 

Аmir Temur hukumronligi davrida Buxoro shahri oʼzining kattaligi va savdo-

iqtisodiy, siyosiy ahamiyati bilan Movarounnahrdagi eng katta shaharlardan biriga 

aylangandi. Аmir Temur saoyida boʼlgan Ispan elchilari oʼz yurtiga qaytishda Buxoro 

orqali qaytganlar. Ganseles Klavixo xotiralarida Samarqanddan qaytish 1404 yilning 

21 noyabrь kuniga toʼgʼri kelganligi, 27 noyabrda Boyari (Buxoro) degan shaharga 

kelganliklari, shahar yalanglikda joylashgani, qalʼa atrofi suv toʼldirilgan xandak 

bilan oʼrab olingani, qoʼrgʼon yonidan daryo oqishi (ehtimol Buxoro shahridagi 

Shohrud kanali nazarda tutilgan boʼlsa kerak), shaharning bozorlari gavjumligi, savdo 

mollarining koʼpligiga oid fikr-mulohazalar keltirib oʼtiladi[3, 209]. Klavixo 

Buxoroda don, bugʼdoy, goʼsht, vino va turli-tuman hunarmandchilik mahsulotlariga 

boyligini yozib, elchilar bu shaharda oʼzlari uchun kerakli barcha mahsulotlarni 
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olganliklari, jumladan otlar olganliklarini yozib qoldiragan[4, 273]. Shuningdek, 

Yevropa davlatlari elchilari Buxoroda xususida yozib qoldirgan maʼlumotlari u qadar 

koʼp boʼlmasada, Buxoro shahrida Аmir Temur hukumronilgi davrida xoʼjalikning 

turli sohalari taraqqiy etib, xalqning turmush darajasi yaxshilangan deb xulosa 

chiqarishga asos boʼla oladigan maʼlumotlar mavjud. Masalan, elchilar Buxoro 

haqida maʼlumot yozib qoldirar ekan, Bokara (Buxoro) shahrida aʼlo sifatli oltin 

ishlab chiqarilishi (maʼdanlardan ajratib olinishi) xususidagi maʼlumotlar yuqoridagi 

xulosamizni tasdiqlaydi[1, 178]. Bu Buxoro Аmir Temur davrida Movarounnahrning 

yirik iqtisodiy markazlaridan biri boʼlganligini tasdiqlaydi.  

Аmir Temur va Ulugʼbek davrida Buxoro shahrining maydoni ham kengayib, 

unga yaqin atrofdagi yerlar yangi guzarlar sifatida qoʼshib olinganligini tarixiy 

manba va adabiyotlar tasdiqlaydi. Qadimgi Buxoroning Iskandarxon guzari xususida 

yozib O.А.Suxareva guzarning (Imom va Samarqand darvoza oraligʼi) Аmir Temur 

va keyinchalik Ulugʼbek davrida qalʼa devorini kengaytirish orqali shaharga 

qoʼshilgan degan xulosalarni keltiradi. V.А.Shishkin bilan shaxsiy muloqotlarida 

shaharning bu hududidagi sopol qoldiqlari qadimgi davrlarga xos boʼlmaganligi bilan 

bogʼliq fikrlarini ham keltirib oʼtadi[5, 226]. XV asr oxiri-XVI asr boshlarida Buxoro 

shahrining chegaralari xususida fikr yuritib, uning gʼarbiy qismi Аrk qoʼrgʼoni bilan, 

sharqiy qismi esa, Kalobod (keyinchalik Qarshi darvozasi) darvozasi bilan 

chegaralangan deb keltirgan[6, 53]. Аmir Temur va temuriylar davri shahar 

toponimikasini aniqlashda bu maʼlumotlar muhim ahamiyatga ega boʼlib hisoblanadi. 

Tarixchi olim Em.F. Vulʼfertning yozishicha, Buxoro Аmir Temur davrida yirik 

shaharlardan biri boʼlgan. U kattaligi boʼyicha Samarqanddan qolishmagan degan 

maʼlumotlarni keltirib oʼtgan. Shaharning ark qalʼasi balandligi 12 metrni tashkil 

etib, Sharq va Gʼarb tomonida ikki darvozasi boʼlgan. 1405 yilda Аmir Temur 

vafotidan keyin Buxoroda Xalil Sultonga qarshi kurashish maqsadida Buxoroga 

kelganlar. Temuriy shahzodalar Xalil Sultonga qarshi mudofa jarayonida shaharni 

ikki qismga boʼlib olganlar. Gʼarbiy qism va shu tomondagi darvozalarni Registon 

maydoni hududlarini Ibrohim Sulton, Sharq tomon masjidi Kalon hududlari mudofasi 

Mirzo Ulugʼbek zimmasiga tushgan[2, 61]. Buxoro shahri qiyofasini tiklashda ushbu 

maʼlumot ham muhim ahamiyatga ega boʼlib hisoblanadi. 

Xulosa qilib aytish mumkinki, Buxoro shahri Аmir Temur va temuriylar davrida 

qayta tiklanib, oʼzining avvalgi iqtisodiy va madaniy mrkaz sifatidagi mavqeiga 

erisha olgan. Poytaxt Samarqanddan soʼng Movarounnahrning ikkinchi markaziga 

aylangan. 
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БЕКЛИКЛАРИНИНГ СИЁСИЙ ТАРИХИГА ОИД АЙРИМ МАЪЛУМОТЛАР 

(XVIII-XIX асрлар) Центр научных публикаций (buxdu. uz) 8 (8).  
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15. М Орзиев. Афғонистон давлатининг ташкил топиши ва xviii аср 

иккинчи ярмида бухоро-афғон муносабатлари. Центр научных публикаций 

(buxdu. uz) 8 (8).  

16. М Орзиев. Мўғуллар истилоси ва темурийлар даврида динлараро 

муносабат 

17. М Орзиев. История пограничных конфликтов между государствами 

Бухары и Афганистана во второй половине XVIII в. Центр научных публикаций 

(buxdu. uz) 8 (8).  

18. М Орзиев. Россия защитники о'рнатилиши джарайонида Бухаро 

амирлиги ва Усмонли Тюрк давлати муносабатлари: Россия истилоси даврида 

Бухаро давлати ва Усмониылар муносабатлари манба ва … Центр научных 

публикаций (buxdu. uz) 8 (8).  

19. Орзиев М. РОССИЙСКО-БРИТАНСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ ОБ 

ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКОЙ ЖИЗНИ АФГАНИСТАНА 

ПОСЛЕДСТВИЯ. Центр научных публикаций (buxdu. uz) 8 (8).  

20. Орзиев М БУХОРО УЛАМОЛАРИ ВА УЛАРНИНГ АМИР ТЕМУР 

СИЁСИЙ ФАОЛИЯТИГА ТАЪСИРИ ХУСУСИДА... Центр научных 

публикаций (buxdu. uz) 8 (8).  

21. М Орзиев. ПОЛИТИЧЕСКАЯ ИСТОРИЯ УЗБЕКСКИХ КНЯЖЕСТВ 

ЮЖНО-ТУРКЕСТАНСКОЙ ОБЛАСТИ В ПЕРВОЙ ПОЛОВИНЕ XIX ВЕКА. 

Центр научных публикаций (buxdu. uz) 8 (8).  

22. J Majidov. Наземный и воздушный транспорт в СССР. Центр научных 

публикаций (buxdu. uz) 1 (1) 

23. J Majidov. Основные направления образовательного комплекса на 

основе экономико-математического моделирования. Архив Научных 

Публикаций JSPI 

24. J Majidov. XX аср 70-йилларининг 2-ярмида Бухорода телефон хизмати 

хусусида. ЦЕНТР НАУЧНЫХ ПУБЛИКАЦИЙ (buxdu. uz) 6 (2) 

25. J Majidov. Бухоро халқ совет республикасида қуруқлик ва ҳаво 

транспорти: ечим ва муаммолар. Центр научных публикаций (buxdu. uz) 8 (8) 

26. MJ Jalilovich. TRANSPORT AND ROAD CONSTRUCTION ISSUES IN 

BUKHARA. ACADEMICIA A n I n t e r n a t i o n a l M u l t i d i s c i p l i n a r … 
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